



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0422-29-2019	Data/Ora Ricezione 30 Aprile 2019 22:18:52	MTA
--	---	-----

Societa' : CHL

Identificativo : 117782

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : CHLN01 - Guzzinati

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 30 Aprile 2019 22:18:52

Data/Ora Inizio : 30 Aprile 2019 22:18:53

Diffusione presunta

Oggetto : CHL S.p.A.: Approvato il progetto di  
bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato  
2018

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.



## COMUNICATO STAMPA

---

### CHL: Approvato il progetto di bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato 2018

- Bilancio consolidato:
  - Totale Ricavi: Euro 23.282 migliaia rispetto ai 22.844 migliaia del 2017
  - EBITDA: Euro 996 rispetto ai (393) migliaia del 2017
  - Risultato d'esercizio: Euro (3.432) rispetto ai (5.869) migliaia del 2017 (riesposto)
  
- Bilancio d'esercizio:
  - Totale Ricavi: Euro 292 migliaia rispetto ai 434 migliaia del 2017
  - EBITDA: Euro (721) rispetto ai (709) migliaia del 2017
  - Risultato d'esercizio: Euro (3.745) rispetto ai (5.479) migliaia del 2017 (riesposto)

Firenze, 30 aprile 2019

Il Consiglio di Amministrazione di CHL S.p.A. ("**CHL**" o la "**Società**"), riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato i risultati consolidati del gruppo facente capo a CHL (il "**Gruppo**") ed il progetto di bilancio d'esercizio di CHL per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018, documenti messi a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità di legge e regolamento.

Il Consiglio di Amministrazione di CHL ritiene che, ancorché allo stato attuale sussistano condizioni economico-patrimoniali e finanziarie che fanno emergere significative incertezze in merito alla capacità del Gruppo di continuare ad operare come un'entità in funzionamento, il Gruppo disponga di liquidità per i dodici mesi successivi al 31 marzo 2019 al verificarsi delle condizioni rappresentate nel sotto riportato paragrafo "Valutazione sulla Continuità Aziendale".

I dati consuntivi del 2018 registrano risultati sostanzialmente in linea con le previsioni indicate nel Piano industriale 2018-2022 aggiornato in data 1 novembre 2018.

\*\*\*

#### RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI

Il bilancio consolidato del Gruppo CHL relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018, redatto applicando i principi contabili internazionali, chiude con una perdita di 3.432 migliaia di Euro rispetto alla perdita di 5.869 migliaia di Euro del precedente esercizio, in miglioramento di 2.437 migliaia di Euro rispetto a quanto registrato nel 2017.

Il risultato economico di esercizio del Gruppo CHL tiene conto di fattori straordinari quali la svalutazione del valore dell'avviamento e la svalutazione del valore delle unità immobiliari di proprietà della Società per complessivi Euro 2.443 migliaia.



Nel 2018, il Gruppo CHL ha ottenuto un totale ricavi dalle vendite e prestazioni pari a Euro 23.282 migliaia, con un aumento del fatturato di Euro 438 migliaia rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio 2017 (Euro 22.844 migliaia).

Il Gruppo ha conseguito un EBITDA consolidato positivo pari a Euro 996 migliaia, con un miglioramento di Euro 1.389 migliaia rispetto all'esercizio chiuso nel 2017 dove si evidenziava un EBITDA negativo per Euro 393 migliaia.

Al 31 dicembre 2018 si rileva una Posizione Finanziaria Netta pari a Euro 7.517 migliaia, in miglioramento di circa Euro 400 migliaia rispetto ai dati dell'esercizio precedente.

La Società evidenzia che non ricorrono le fattispecie di cui agli articoli 2446 e 2447 del Codice Civile.

	Migliaia di Euro	Migliaia di Euro	Variazione
	2018	2017	Importo
Totale Ricavi	23.282	22.844	438
EBITDA	996	(393)	1.389
Risultati d'esercizio	(3.432)	(5.869)	2.437

Patrimonio Netto di Gruppo	3.608	5.171	(1.563)
PFN di Gruppo	(7.517)	(7.913)	396

La seguente tabella presenta la suddivisione dei ricavi del Gruppo, per gli esercizi 2018 e 2017, in relazione ai settori di attività maggiormente significativi:

U ICT & IT	Migliaia di Euro	Migliaia di Euro	Variazione
	2018	2017	Importo
Totale Ricavi	14.879	12.306	2.573
EBITDA	623	(684)	1.307

CGU LOGISTICA & TRASPORTI	Migliaia di Euro	Migliaia di Euro	Variazione
	2018	2017	Importo
Totale Ricavi	8.403	10.538	(2.135)
EBITDA	373	291	82

Il dato sul totale dei Ricavi nel 2018 è in linea con quanto riportato nel "Piano industriale 2018-2022" del Gruppo aggiornato in data 1° novembre 2018 (il "**Piano**").

Con riferimento alla situazione dei debiti scaduti della Società e del Gruppo si rinvia ai comunicati mensili diffusi dalla Società nel corso dell'esercizio, ex articolo 114, comma 5, del TUF, in ottemperanza della richiesta Consob n. 99932/16 dell'8 novembre 2016.

\*\*\*

## SCOSTAMENTO RISPETTO ALLE PREVISIONI DEL PIANO INDUSTRIALE



I ricavi e l'EBITDA consuntivi del 2018 risultano sostanzialmente in linea rispetto a quanto previsto nel Piano, come riportato nella tabella seguente:

	<i>Migliaia di Euro</i>	<i>Migliaia di Euro</i>	<i>Variazione</i>
	Consuntivo 2018	Previsionale 2018	Importo
Totale Ricavi	23.282	22.861	421
EBITDA	996	430	566
EBIT	(3.007)	(997)	(2.010)
Risultati netto del Gruppo	(3.432)	(1.286)	(2.146)

La Società specifica che al 31 marzo 2019 i dati consuntivati risultano in linea con le previsioni del Piano Industriale.

\*\*\*

### **RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI DI CHL**

Il bilancio di CHL è stato redatto in conformità ai principi contabili internazionali IAS/IFRS.

Il conto economico di CHL al 31 dicembre 2018 chiude con una perdita di Euro 3.745 migliaia, in miglioramento di Euro 1.734 migliaia rispetto al precedente esercizio (perdita di Euro 5.479 migliaia), risultato principalmente dovuto a fattori straordinari come sopra indicato.

La Società ha ottenuto un totale ricavi dalle vendite e prestazioni pari a Euro 292 migliaia, in flessione di Euro 142 migliaia rispetto all'esercizio precedente (Euro 434 migliaia).

CHL ha conseguito un EBITDA negativo pari a Euro 721 migliaia, mentre nello scorso esercizio l'EBITDA era negativo per Euro 709 migliaia.

Al 31 dicembre 2018 si rileva una Posizione Finanziaria Netta pari a Euro 4.592 migliaia, in miglioramento di Euro 775 migliaia, rispetto ai dati dell'esercizio precedente.

\*\*\*

### **FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

Le azioni programmatiche di sviluppo industriale del Gruppo, previste nel Piano Industriale, hanno come *focus* l'incremento dei ricavi e della redditività di ogni singola area di *business* tramite l'acquisizione di nuova clientela; la vendita di nuovi servizi ai clienti esistenti e una presenza capillare sul territorio tramite reti di distribuzione specializzate, finalizzata anche a fornire un'assistenza continuativa al cliente. Le azioni programmatiche sono rivolte anche all'ottenimento di un riequilibrio finanziario dell'Emittente e del Gruppo sia nel breve che nel medio periodo.

In tale prospettiva, il Gruppo CHL ha proseguito le attività finalizzate allo sviluppo delle attività tipiche; in particolare, come reso noto al mercato, le offerte di acquisto, presentate tramite la controllata Terra, dell'intero capitale sociale delle società Airtime Sp.Zo.o. e Prime Exchange Technologies S.r.l., sono state accettate (le "**Operazioni di Acquisizione**"). Da tali Operazioni di Acquisizione – il cui *closing* è condizionato



al soddisfacente completamento, da parte di Terra, dell'attività di *due diligence*, già iniziata a valle dell'accettazione dell'offerta – il Gruppo CHL si attende di conseguire uno sviluppo rilevante dei ricavi che miglioreranno i flussi di cassa attesi.

Inoltre, come comunicato al mercato in data 26 marzo 2019, CHL ha deliberato la sottoscrizione di un accordo di investimento ("**Accordo di Investimento**") con Finax S.r.l. ("**Finax**"), parte correlata di CHL, per Euro 1.071.472,08 relativo all'acquisizione, *pro solvendo*, da parte di CHL di alcuni crediti vantati da Finax nei confronti di Terra, per un importo nominale complessivo pari a Euro 1.210.917,77, derivanti da vari contratti di finanziamento ("**Crediti**"). La Società stima che l'Accordo di Investimento con Finax avrà una incidenza positiva sulla situazione patrimoniale e finanziaria della Società e del Gruppo CHL.

Per maggiori informazioni in merito all'Accordo di Investimento con Finax si rinvia ai comunicati diffusi da CHL e al documento informativo messo a disposizione sul sito *internet* della Società e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket-Storage all'indirizzo [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).

\*\*\*

#### VALUTAZIONI SULLA CONTINUITA' AZIENDALE

Successivamente alla chiusura dell'esercizio 2018 e fino alla data del 31 marzo 2019, sono pervenuti da parte di alcuni soci versamenti per complessivi Euro 478.312,88, tanto (i) per Euro 291.207,10 in conto futuro aumento di capitale, quanto (ii) per Euro 187.105,78 in esercizio dei "*Warrant Azioni Ordinarie CHL 2018-2021*" (codice ISIN IT0005345472) (i "**Warrant**") durante il primo periodo di esercizio degli stessi conclusosi in data 15 marzo 2019, come da comunicato stampa del 18 marzo 2019-

L'organo amministrativo ha proseguito le attività volte alla gestione delle posizioni debitorie finalizzate ad ottenere la rinegoziazione delle scadenze con dilazione dei termini di pagamento in modo tale che risultino compatibili con i flussi di cassa che derivano dalla gestione operativa. Inoltre in relazione al debito di Euro 2.630 migliaia riferito al prestito obbligazionario "CHL 6% 2014-2018 Convertibile scaduto e non rimborsato, sono pervenute alla Società, alla data odierna, richieste di pagamento da parte degli *ex* obbligazionisti per importi complessivi pari a € 511.396,93 dei quali la Società ha, però, ricevuto attestazioni di possesso, che comprovano la titolarità delle obbligazioni alla data del 30 giugno 2017 e 30 giugno 2018, per complessivi € 357.046,67. Con gli *ex* obbligazionisti che hanno inviato alla Società le attestazioni di possesso sono stati definiti e sono in corso di definizione dei piani di pagamento dilazionato e la Società è confidente di poter ottenere analoghi accordi anche con gli altri *ex* obbligazionisti che dovessero richiedere il pagamento del credito derivante dal mancato rimborso del prestito.

Tra le iniziative assunte dal Consiglio di Amministrazione volte a perseguire il riequilibrio finanziario del Gruppo CHL, anche tramite il miglioramento della posizione finanziaria netta, la Società ha sottoscritto il sopracitato Accordo di Investimento con Finax relativo all'acquisizione dei Crediti, il cui valore è stato



stimato – dall’esperto indipendente nominato da CHL ai sensi dell’articolo 2343-ter, comma 2, lett. b), c.c. – in Euro 1.071.472,08. Per effetto di tale operazione la Posizione Finanziaria netta del Gruppo registrerà un equivalente miglioramento.

Il fabbisogno finanziario netto del Gruppo, stimato per i 12 mesi successivi alla data del 31 marzo 2019, è di circa Euro 2.676 migliaia, al netto dell’importo di Euro 478 migliaia relativo ai versamenti effettuati dai soci in conto futuro aumento di capitale nel periodo dal 2 gennaio 2019 al 31 marzo 2019 e all’esercizio dei *Warrant*. La stima del suddetto fabbisogno finanziario complessivo netto del Gruppo include: (i) un *deficit* di capitale circolante netto del Gruppo (inteso come differenza tra attività e passività correnti) per circa Euro 2.306 migliaia e (ii) un ulteriore fabbisogno finanziario complessivo netto del Gruppo per i 12 mesi successivi al 31 marzo 2019 stimato in circa Euro 369 migliaia, compresa la copertura degli investimenti previsti.

Il Consiglio di Amministrazione intende far fronte al fabbisogno finanziario complessivo netto del Gruppo di Euro 2.676 migliaia utilizzando: (i) fino alla concorrenza di Euro 1.275 migliaia gli affidamenti bancari in essere, (ii) quanto ad euro 1.401 migliaia mediante la raccolta di un deliberando aumento di capitale in opzione ai soci che il Consiglio di Amministrazione intende proporre all’Assemblea dei Soci che sarà convocata in sede ordinaria e straordinaria in occasione dell’approvazione del Bilancio 2018.

Il Consiglio di Amministrazione, in una riunione successiva a quella del 30 aprile 2019, determinerà le condizioni del deliberando aumento di capitale in opzione ai soci, nel rispetto degli obiettivi da finalizzare, da proporre all’Assemblea dei Soci e la cui relazione illustrativa verrà messa a disposizione degli azionisti nei modi e termini di legge.

**Dal 1° aprile 2019 sino alla data di redazione della Relazione Finanziaria sono stati versati in conto futuro aumento di capitale sociale ulteriori euro 203 migliaia.**

I soci che hanno effettuato precedenti versamenti in conto futuro aumento di capitale dal 2 gennaio 2019 al 31 marzo 2019 per complessivi Euro 291.207,10, si sono dichiarati disponibili a far assorbire la quota parte dei versamenti effettuati che dovesse risultare eccedente rispetto alla differenza tra il valore del deliberando aumento di capitale in opzione e quanto necessario alla copertura del fabbisogno finanziario come sopra indicato, nell’ambito di una successiva e diversa operazione sul capitale sociale da quella allo stato prevista. Si evidenzia, inoltre, che con il perfezionamento dell’Accordo di Investimento con Finax, il fabbisogno finanziario si ridurrà di ulteriori Euro 29 migliaia.

**Alla luce delle considerazioni sopraesposte, gli amministratori sono confidenti che le disponibilità di cassa siano sufficienti a coprire il fabbisogno finanziario netto per i successivi 12 mesi dal 31 marzo 2019.**

Per le ragioni esposte, pur sussistendo incertezze significative sulla capacità dell’impresa di continuare a operare come una entità in funzionamento – quali la realizzazione del Piano, l’integrale buon esito della



sottoscrizione dell'aumento di capitale in opzione che la Società ha intenzione di proporre all'Assemblea dei Soci, e il mantenimento del rapporto fiduciario con gli istituti di credito che hanno concesso gli affidamenti – gli Amministratori, dopo aver effettuato le necessarie analisi e valutazioni delle iniziative previste e delle azioni poste in essere, hanno ritenuto ragionevole predisporre il Bilancio consolidato al 31 dicembre 2018 sulla base del presupposto della continuità aziendale.

\*\*\*

Il Consiglio di Amministrazione ha, inoltre, approvato la Relazione sul Governo Societario e gli assetti proprietari, redatta ai sensi dell'art.123-*bis* del TUF.

\*\*\*

I documenti sopra citati, saranno pubblicati e resi disponibili, unitamente alle relazioni del Comitato per il Controllo sulla Gestione, in data odierna presso la sede legale della Società, sul sito *internet* della Società e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket-Storage all'indirizzo [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com).

\*\*\*

Si allegano, di seguito, i sotto elencati prospetti relativi al Gruppo CHL e a CHL S.p.A. segnalando che con riguardo ai dati riportati non è ancora stata completata l'attività di revisione legale:

#### GRUPPO CHL

- Situazione Patrimoniale – Finanziaria consolidata
- Conto economico separato consolidato per destinazione
- Conto Economico complessivo consolidato
- PFN – Schema CESR

#### CHL S.p.A.

- Situazione Patrimoniale – Finanziaria
- Conto economico separato per destinazione
- Conto Economico complessivo
- PFN – Schema CESR

**Gruppo CHL:**

<b>GRUPPO CHL – SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017 riesposto</b>
<i>(migliaia di Euro)</i>		
<b>Attivo</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Immobili, impianti e macchinari	924	1.056
Investimenti immobiliari	648	708
Avviamento e attività immateriali a vita non definita	8.401	10.784
Altre attività immateriali	4.472	4.508
Partecipazioni	17	17
Altre attività finanziarie	79	95
Altre attività non correnti	297	139
Imposte anticipate attive	631	724
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>15.649</b>	<b>18.031</b>
<b>Attività correnti</b>		
Crediti commerciali ed altri crediti	10.910	9.428
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>161</i>	<i>650</i>
Rimanenze	331	28
Disponibilità liquide	275	261
<b>Totale attività correnti</b>	<b>11.516</b>	<b>9.717</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>26.985</b>	<b>27.748</b>

<b>GRUPPO CHL - SITUAZIONE PATRIMONIALE - FINANZIARIA CONSOLIDATA</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017 riesposto</b>
<i>(migliaia di Euro)</i>		
<b>Passivo e Patrimonio Netto</b>		
<b>Patrimonio Netto</b>		
Capitale sociale	7.084	6.156
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	12.913	11.284
Altre riserve	21	667
Utili (perdite) portati a nuovo	(12.935)	(7.064)
Utile (perdita) dell'esercizio	(3.433)	(5.871)
<b>Totale Patrimonio Netto del Gruppo</b>	<b>3.608</b>	<b>5.171</b>
<b>Totale Patrimonio Netto di Terzi</b>	<b>292</b>	<b>291</b>
<b>Totale Patrimonio Netto Consolidato</b>	<b>3.900</b>	<b>5.462</b>
<b>Passività non correnti</b>		
Obbligazioni in circolazione	-	-
Debiti v/banche a M/L termine	821	216
Altre passività finanziarie	2.912	2.941
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>1.043</i>	<i>2.941</i>
Fondi per rischi ed oneri	438	595
Fondo trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	564	615
Altre passività non correnti	4.111	4.250
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>8.846</b>	<b>8.617</b>
<b>Passività correnti</b>		
Obbligazioni in circolazione	-	1.598
Debiti verso banche a breve termine	1.401	1.719
Debiti verso fornitori	7.623	7.051
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>222</i>	<i>483</i>
Altre passività finanziarie	2.659	1.700
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>29</i>	<i>28</i>
Debiti tributari	916	692
Altre passività correnti	1.640	909
<b>Totale passività correnti</b>	<b>14.240</b>	<b>13.669</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>26.985</b>	<b>27.748</b>



**Prospetto di Conto Economico separato consolidato**

<b>Gruppo CHL Conto economico separato consolidato per destinazione</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017 riesposto</b>
<i>(migliaia di Euro)</i>		
Ricavi	21.986	20.895
<i>di cui con parti correlate</i>	57	99
Costo del venduto	(17.300)	(16.484)
<b>Utile lordo</b>	<b>4.686</b>	<b>4.411</b>
Altri proventi	1.296	1.949
Costi di distribuzione	(2.389)	(3.470)
<i>di cui con parti correlate</i>	(225)	(278)
Costi amministrativi	(2.089)	(2.548)
Altri costi	(4.511)	(5.984)
<b>Risultato operativo</b>	<b>(3.007)</b>	<b>(5.643)</b>
Proventi ed oneri finanziari	(311)	(229)
Utile /(perdita) da partecipazioni contabilizzate col metodo del patrimonio netto	-	-
<b>Utile (perdita) prima delle imposte</b>	<b>(3.318)</b>	<b>(5.873)</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(114)	3
<b>Utile (perdita) da attività in esercizio</b>	<b>(3.432)</b>	<b>(5.870)</b>
Utile /(perdita) da attività cessate	-	-
<b>Utile (perdita) di periodo</b>	<b>(3.432)</b>	<b>(5.870)</b>
<b>Utile /(perdita) del periodo attribuibile a:</b>		
Soci della controllante	<b>(3.433)</b>	<b>(5.872)</b>
Interessenze di pertinenza di terzi	1	2
<b>Utile /(perdita) di periodo</b>	<b>(3.432)</b>	<b>(5.870)</b>
Utile/(perdita) base per azione	(0,0029)	(0,0057)
Utile/(perdita) diluito per azione**	(0,0029)	(0,0046)
<b>Utile /(perdita) da Attività in esercizio</b>		
Utile/(perdita) base per azione	(0,0029)	(0,0057)
Utile/(perdita) base per azione	(0,0023)	(0,0023)
Utile/(perdita) diluito per azione**	(0,0029)	(0,0046)

**Prospetto di Conto Economico complessivo consolidato**

<b>Gruppo CHL Conto economico complessivo consolidato</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017 riesposto</b>
<i>(migliaia di Euro)</i>		
<b>A) Utile /(perdita) di periodo</b>	<b>(3.432)</b>	<b>(5.870)</b>
<b>B) Altre componenti del conto economico complessivo</b>		
Differenze di cambio da conversione delle gestioni estere	(9)	(36)
Rivalutazione di immobili, impianti e macchinari		
Utile /(perdita) dalla rideterminazione delle attività finanziarie disponibile per la vendita	-	-
Utile /(perdita) dalla rideterminazione delle attività finanziarie disponibile per la vendita riclassificati nell'Utile /(perdita) di periodo	-	-
Utile /(perdita) sugli strumenti di copertura di flussi finanziari ("cash flow hedge")	-	-
Utile /(perdita) attuariale dei piani a benefici definiti	40	(7)
Imposte sugli "Altri componenti del conto economico complessivo"	(1)	2
<b>Totale B) al netto dell'effetto fiscale</b>	<b>(31)</b>	<b>(41)</b>
<b>Totale Utile (perdita) complessivo (A)+(B)</b>	<b>(3.401)</b>	<b>(5.911)</b>
<b>Totale Utile /(perdita) complessivo attribuibile a:</b>		
Soci della controllante	<b>(3.402)</b>	<b>(5.913)</b>
Interessenze di pertinenza di terzi	1	2



<b>Gruppo CHL - PFN – Schema CESR</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<i>(migliaia di Euro)</i>		
A Cassa	9	3
B Altre disponibilità liquide	267	258
C Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
<b>D Liquidità (A)+(B)+(C)</b>	<b>276</b>	<b>261</b>
E Crediti finanziari correnti		
F Debiti bancari correnti	(1.403)	(1.719)
G Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	(1.598)
H Altri debiti finanziari correnti	(2.659)	(1.700)
<b>I Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)</b>	<b>(4.062)</b>	<b>(5.017)</b>
<b>J Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(E)-(D)</b>	<b>(3.786)</b>	<b>(4.756)</b>
K Debiti bancari non correnti	(821)	(216)
L Obbligazioni emesse	-	-
M Altri debiti non correnti	(2.912)	(2.941)
<b>N Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M)</b>	<b>(3.733)</b>	<b>(3.157)</b>
<b>O Indebitamento finanziario netto (J)+(N)</b>	<b>(7.519)</b>	<b>(7.913)</b>

**CHL S.p.A.:**

<b>CHL S.p.A. - Situazione patrimoniale – finanziaria</b>		
<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>		
<b>Attivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>Attività non correnti</b>		riesposto
Immobili, impianti e macchinari	-	-
Investimenti immobiliari	648	708*
Altre attività immateriali	155	77
Partecipazioni	11.504	14.234*
Altre attività finanziarie	34	42
<i>di cui con parti correlate</i>	-	-
Altre attività non correnti	-	-*
<i>di cui con parti correlate</i>	-	-
Imposte differite attive	11	12
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>12.351</b>	<b>15.073</b>
<b>Attività correnti</b>		
Crediti commerciali ed altri crediti	1.047	669
<i>di cui con parti correlate</i>	459	469
Disponibilità liquide	131	1
<b>Totale attività correnti</b>	<b>1.178</b>	<b>670</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>13.529</b>	<b>15.743</b>



<b>Passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>Patrimonio Netto</b>		<b>riesposto</b>
Capitale sociale	7.084	6.156
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	12.913	11.284
Altre Riserve	(23)	692
Utile (perdite) portate a nuovo	(11.009)	(5.530)*
Utile (perdita) di periodo	(3.745)	(5.479)
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>5.221</b>	<b>7.123</b>
<b>Passività non correnti</b>		
Debiti verso banche non correnti	74	-
Altre passività finanziarie	1.871	1.871
<i>di cui con parti correlate</i>	-	1.871
Fondi per rischi ed oneri	327	418
Fondo trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	184	178
Altre passività non correnti	684	498
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>3.140</b>	<b>2.965</b>
<b>Passività correnti</b>		
Obbligazioni in circolazione	-	1.598
Debiti verso banche a breve termine	148	222
Debiti verso fornitori	1.622	1.796
<i>di cui con parti correlate</i>	-	596
Altre passività finanziarie	2.630	1.677
<i>di cui con parti correlate</i>	-	5
Debiti tributari	129	113
Altre passività correnti	639	249
<i>di cui con parti correlate</i>	12	-
<b>Totale passività correnti</b>	<b>5.168</b>	<b>5.655</b>
<b>Totale Passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>13.529</b>	<b>15.743</b>

### Prospetto di conto economico

<b>CHL S.p.A. Conto economico separato</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>		
Ricavi	5	40
<i>di cui con parti correlate</i>	-	28
Costo del venduto	(1)	(7)
<b>Utile lordo</b>	<b>4</b>	<b>33</b>
Altri proventi	286	394
<i>di cui con parti correlate</i>	12	-
Costi di distribuzione	(669)	(853)
<i>di cui con parti correlate</i>	39	143
Costi amministrativi	(209)	(233)
Altri costi	(3.132)	(2.409)*
<b>Risultato operativo</b>	<b>(3.720)</b>	<b>(3.068)</b>
Proventi ed oneri finanziari	(25)	(157)
<i>di cui con parti correlate</i>	-	5
Minusvalenze su cessioni di partecipazioni	-	(2.254)
Utile /(perdita) da partecipazioni contabilizzate col metodo del patrimonio netto	-	-
<b>Utile (perdita) prima delle imposte</b>	<b>(3.745)</b>	<b>(5.479)*</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	-	-
<b>Utile (perdita) da attività in esercizio</b>	<b>(3.745)</b>	<b>(5.479)*</b>
Utile (perdita) da attività cessate	-	-
<b>Utile (perdita) di periodo</b>	<b>(3.745)</b>	<b>(5.479)*</b>
<b>Utile /(perdita) del periodo attribuibile a:</b>		
Soci della controllante	(3.745)	(5.479)*
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>Utile /(perdita) di periodo</b>	<b>(3.745)</b>	<b>(5.479)*</b>
Utile/(perdita) base per azione	<i>Euro</i> (0,0032)	(0,0053)*
Utile/(perdita) diluito per azione	<i>Euro</i> (0,0032)	(0,0053)*
<b>Utile /(perdita) da Attività in esercizio</b>		
Utile/(perdita) base per azione	<i>Euro</i> (0,0032)	(0,0053)*
Utile/(perdita) diluito per azione	<i>Euro</i> (0,0032)	(0,0053)*

**Prospetto di Conto Economico complessivo**

CHL S.p.A. Conto economico complessivo	31/12/2018	31/12/2017
<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>		
<b>A) Utile /(perdita) di periodo</b>	<b>(3.745)</b>	<b>(5.479)</b>
<b>B) Altre componenti del conto economico complessivo</b>		
Differenze di cambio da conversione delle gestioni estere	-	-
Rivalutazione di immobili, impianti e macchinari	-	-
Utile /(perdita) dalla rideterminazione delle attività finanziarie disponibile per la vendita	-	-
Utile /(perdita) dalla rideterminazione delle attività finanziarie disponibile per la vendita riclassificati nell'Utile /(perdita) di periodo	-	-
Utile /(perdita) sugli strumenti di copertura di flussi finanziari ("cash flow hedge")	-	-
Utile /(perdita) attuariale dei piani a benefici definiti	5	-
Imposte sugli "Altri componenti del conto economico complessivo"	(1)	-
<b>Totale B) al netto dell'effetto fiscale</b>	<b>4</b>	<b>-</b>
<b>Totale Utile (perdita) complessivo (A)+(B)</b>	<b>(3.741)</b>	<b>(5.479)</b>
<b>Totale Utile /(perdita) complessivo attribuibile a:</b>		
Soci della controllante	<b>(3.741)</b>	<b>(5.479)</b>
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-

CHL S.p.A. - PFN – Schema CESR	31/12/2018	31/12/2017
<i>(migliaia di Euro)</i>		
A Cassa	-	-
B Altre disponibilità liquide	131	1
C Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
<b>D Liquidità (A)+(B)+(C)</b>	<b>131</b>	<b>1</b>
E Crediti finanziari correnti	-	-
F Debiti bancari correnti	(148)	(222)
G Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	(1.598)
H Altri debiti finanziari correnti	(2.630)	(1.677)
<b>I Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)</b>	<b>(2.778)</b>	<b>(3.497)</b>
<b>J Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(E)-(D)</b>	<b>(2.647)</b>	<b>(3.496)</b>
K Debiti bancari non correnti	(74)	-
L Obbligazioni emesse	-	-
M Altri debiti non correnti	(1.871)	(1.871)
<b>N Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M)</b>	<b>(1.945)</b>	<b>(1.871)</b>
<b>O Indebitamento finanziario netto (J)+(N)</b>	<b>(4.592)</b>	<b>(5.367)</b>

\*\*\*

Il Dirigente preposto alla Redazione dei documenti contabili e societari, dott. Piero Trampolini, dichiara ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2, del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali evidenziate dai libri e dalle scritture contabili.

CHL INVESTOR RELATOR

investorrelations@chl.it

Il presente avviso è, altresì, disponibile sul sito Internet di CHL  
all'indirizzo [www.chl.it](http://www.chl.it) Sezione *Area Stampa-comunicati stampa*.

Fine Comunicato n.0422-29

Numero di Pagine: 13